
Semiços de Construções EIRELI-ME 
CNPJ:21 541 555/0001-10 

Rua José Andrade de Sousa. 138 - Centro 
Tejuçuoca-Ce 1 CEP: 62 610-000 

Ema: Isconstr ur,oes123@outlook.com  
Te!: 95 99922.4666 SERVI-L- 05 

Cffiril PROPOSTA 
Á Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe-CE 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N2  2021.05.20.0113-TP-INFRA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DO LARGO ANTÔNIO GAMA, LOCALIZADA NO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE 

Data e hora da abertura: 21/06/2021 às 9:00hs 

Proponente: L5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇõE5 EIREU 

Endereço: RUA JOSÉ ANDRADE DE SOUSA, 132, CEP: 62.610-000, CENTRO, TERJÇUOCA/CE 
CNPJ: 21.541355/0001-10 

Banco: Bradesco, Agencia: 1379-0, Conta Corrente: 83741-5 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LARGO 
ANTÓNIO GAMA, LOCAUZADA NO CENTRO, NO 

1~~—  

	¡MUNICÍPIO  DE REBERIBE/CE 

    

 

4,1 

   

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 111.273,38 (cento e onze mil duzentos e setenta e três reais e 
trinta e oito centavos). 

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS; 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão da ordem de 
serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias, contados da assinatura da ordem de 
serviço, 

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias. 

cg( 
6101.. 	1, 

15 osta os Mos 
Engenheira 

CREA44.023-DiCE 



    

Serviços de Construções EIRELI-ME 
CNPJ:21.541 .55510001-10 

Rua José Andrade de Sousa, 138 - Centro 
Tejuçuoca-Ce [ CEP: 62.610-000 

Ernail: I scoristrucoes 123@outlook.corn 
Tekr 85 99922.4666 

   

   

SERVI-n-15 

   

   

MEI PROPOSTA 
À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe-CE 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N2  2021.05.20.003-TP-INFRA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DO LARGO ANTÓNIO GAMA, LOCALIZADA NO CENTRO, NO MUNIdPIO DE 
BEBERIBCCE 

O licitante declara que terra pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo 1 deste edital; 

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 

todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: materiais, 

equipamentos e mão de obra, Cara, transporte, descarga e montagem. Salários, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários e outros. Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, 
multas e/ou qualquer infrações, Seguros em geral, bem corno encargos decorrentes de 
fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à contratante e/ou a tercelros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução das obras e/ou serviços. 

TeluÇUOCa, 21 de junho de 2021. 

Paulo Henrique do Aratiio Filho 
Procurador 

7" O.P1 r i 7  503A7 

C "obis sta d 	antos 
Engenheira 

CRER 44.023-D/CE 

GQ 



O RA: 

LOCAL. 

CLIENTE; 

paub RenTrqUe 
PrIXOr 

r PP:r.jr4 

e Araüp FIM 

03,91 
obis Cata dos 

E nge nhei rek Ci 

CREA 44.023-DocE 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
CONTAAfAÇÃO 0EEMMESA ESPECIALI2MA ›AgA CXECUÇAD DE SERVIÇOS CE RECUPERAÇÃO 00 LARGO ANTONIO GAMA, 
NOCAUZA0A NO CENTRO. NO MUNICLPIO DE LIE BERICPC E 

OMA 1~2021 813 20,co% 
mim 

.01E1P4FRA. C2T t COM 12C512NER,54.00 
GC1~1.0e $ F'fflPMAS 

FURA 

4.2,051,N 
lia 	PIM EM 

47 7E% 	06'2122, CEN/k0, NO MUNI CIPIO Use 9E9i~iI8~JCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBE MEIE 

ITEM CÓDIGO  DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE OTO 
voi.coR WaTÁRIO In PREÇO TOTAL R$ 

SEM BOI 	1 	COM ta BEM 13ÕI com Be( 

t SERVIÇOS PRELIMMtNARES 15.9168,23 19.1 Sa,74 

1 1 04541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER .. 	. 	 . 	.. 	_... 	_ 	_ 	... 	... SÈINFRA M2 t,00 343 58 412,30 343,58 412,30 

1 2 CZIag RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO E#1.11 BLOCO DE CONCRETO SENFRA M2 	1 1 668,74 9.96 11. 9$ 15 624,65 18 746.44 

2 PAvi M.E NTAÇÂO 3?-735,32 45,294ffl 

2 1 O491$ PISO INTERTRAvAD0 TIPO TuoL NI-10 (20x10xe]Cm UmPA, COLORIDO 
COMPACTACoas0 MECANIZADA SENF RA M2 238,63 5l.1136 61,99 12.327,63 14.792,67 

r---- 
2 G481 PISO INTERTRAVADO TIPO TLIOLINHO (20~ 	 -5)CM 35MPA, COR CINZA 

COMPACTAÇÃO.MECANipspA . 	_._. 	. 	. ......._ _.. 
SErNF RA 1012 26602 -- 47, / 5 56.8 12 542.84 15.051,41 

23 PM8.01 R ECOLOCAÇÂO DO PISO I NTERTRAVADO NA COR CINZA PRÓPRIA M2 /1)64,09 12,49 14.5/ 12.854.85 15 439,95 

3 URBANIZAÇÃO E PAISABIsrtrio 38.450,04 48.140,81 

31 	1 PME102 	IBANCA PADRONIZADA PRÓPRIA UFI 63,00 556,16 657,39 35.038,08 42.045,57 

32 C201351 ' f.O.STE DE FERRO Pie JARDIM 1.-/=.2 80M, CIGLOBO E 	MPADA VAPOR DE SC5DIO 
704V 

-- 

SEINF RA EM 8,00 426,57 

575,00 

4 D95,04 

69/100 4 SERVIÇOS DIVERSOS 

4.1 C.3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA LIRBANI2ADA GE/NFRA m2 500,00 1,15' 	 1,39 575,00 89n.00 

11.54401 

92.729,19 1 

111-R73,38: 

sato centavos 

VALCIf€ UI TOTAL; 

VALOR ogiÇADIENTO; 

wilux:: ientAL: 

r.. 	 Canto • ora& ma Duzentos e Setenta' e LIAS r•ai• e Trinta 

 

LS SERVIÇOS DE CONSTRIMES E IRE L E - polE 
R JosE ANDRAIDE DE $0 	/38..uP 62.61D-000. DENTRO. TEJLIÇIJOCA/C E 

CNPJ: 21 511 S55,CON -10 
EMAIL: ISCONSTRUCCIES123CDOUTLGOK.COM  



~it
• 

tn- 	
r. 

I■•• 

499 

ir dawarde, 
-• 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
-, mi,_ ,... 

- a 	L 
OBRA: 	. OCHTRATAÇAD DE EMPRESA ESPEO.AL 	PARA Enokoo 

DE smeços IDE incuPOR/4.40 DO uutao olicrOgspo GAMA-
"t.ZADA pen CENTRO, ND PALPNICIPIO Oa ~RUMAM 

DATA : 1~21 me : 2130e% . ,I, 

rem 

SilNINRO. 

~IMA 

C27 + Cita cIE eaNEkkcle 

vcairosir.Ces %504s 

...L_ 	--4 
 ME1H, 	1!f 	er. 

moi, 	i T.S... 	~:, 

4 1" 	1194% 
LOCAL: CENTRO, NO MtRACiPIO DE euseRsIECE 

CUCO!. PREFE41'.J A MIORCFPAL DE ISEURIeE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL 

1 SERVIÇOS PRELIMMFNARES 191511,74 17,22 

2 PAVIMENTACAO 43_2134,03 40,70 

3 URSAMZAÇAO E PAISAGISMO 41.140,11 41,47 

4 SERVIÇOS DIVERSOS 1590,00 11,52 

vALOR ant TOTAL 18M4.11) 100,D0 

VALOR ORÇAM" 112.722,19 

VALOR TOTAL 111.273,3S 

Denta e Onze Mil Duzentas e Setenta e Três Mie e Trinta a Oito ~voa 

 

4vâák 01h 	ntos 
Engenheiro 'vil 

CRER 44,0 3-0/CE Pa 

egko 

cke Armo 'FIM 

Pr radef 
r0F:059) .512-97 

LB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E1RELE - ME 
	

Ride.. 2 
R JOSE ANDRADE DE SOUSA, 139, CEP 1U.E1440b, CENTRO. TEJUÇWCNC E  

Cf 	21 .541.55512001.10 
EMPJL LSCONSTRUCOES1224OUTLOOK COM 



//ç7 

I 

RELATÓRIO ANALÍTICO • COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 1,- 
-.0 

OBRA; CONTRATAÇÃO DE EMIRESA ESPECt~ PARA MOMO 
De seRvrçoE DE REasPERAÇAo DO LARGO mi-refiro ~A. 
LOCALIZADA NO CENTRO, NO muNrCiP900E ~RIS= 

DATA . llivin2O2* KM - 2O.00% ç?ÉS 	, 

iMtAL.0 

or , com DE~Raclo 

ççpafp+)~13 PAOPRAS 

~RA 	kW 	Agi, 

• i..m. 	i.,  lei, 	t6+2521 

c1 	D OU% 
LOCAL; CENTRO, NO MMNICIPIO se stemmeE 

CLIENTE: Me FFITURA MUNICIPAL DE 13E13ERIBE 

t 
1.1. 04541 - PLACA PADRÃO DE OBRA. TIPO BANNER. [M2) 

~De ~IA PONTE UNO COEFICIENTE PREÇO ~TARO TOTAL 

11533 MONTADOR SEINFRA H 3,00030000 20,4600 61.3800 

42391 PEDREIRO SEINFRA H 3,00000000 20,4830 51,3500 

12543 SERVENTE SE INFRA H 3,000CW)) 15,3240 46.900e 

TOTAL MAO DE 05RA; HMTRIO 

MATERIAL PONTE IMO coEmErpcnr meço ~Moo TOTAL 

10671 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 i' SEINFRA UN 0,17000000 24,1E00 4 1072 

8395 LONA Ci APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES. IMPRESSA CI 
LOGOMARCA5 E DESCRIÇÃO DA OBRA 

SEINFRA M2 1,D917CO0C0 06.2200 435.2200 

11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2 SEINFRA UN 0.•47X40000 31,1300 5,2921 

12t 70 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 4014M {1 121 SEI NFRA M 1.50020003 48.5100 72.70$0 

.s,  TOTAL MATERIAL: 14;6A943 

— - 
SERVIDO 

e 
PONTE Lm ' cOPPtclar11 MEÇO umtÁmo TOTAL. 

C0830 	[CONC-RETO CIOLÕPICO FCK 16 MPe COM AGREGADO ADaui RIDO SEINFRA M3 0,01250000 517,7500 6,4719 

TOTAL 1ERVKX11: NUM 

VALOR: 349,58 

11, C2S139 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO jM2j 

AMO 	OCRA PONTE LAN) comparaurra MEÇO =Mo 'POTAL 

12543 	{SERVENTE SEI NFRA H 0.65000400 15,3204 9.9503 

TOTAL MAO DE CEM: 9,04M0 

VALOR: 1.14 

2.1. com ts . PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20X1eXe)CM 35MPA, COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2) 

EOUPAMMITO FONTE LMOD coirewmiTE ruço LpirrA/60 TOTAL 

10e12 ,....) 

 

COMPACTADOR DE PLACA V18RATORIA HP 74CHI? SEI NFRA L 	H 04,07570000 27,0900 2,0507 

, 
1 

10725 COMPACTADOR DE PLACA VISRATÓRIA HP 74CHP) SEINFRA H  0.0104100X 41,5300 0,1707 

TOTAL POUPA/iNPITO: 2,2214  

MAO L OS RA FORRE LIMV comNouni Pltaço inalbab TOTAL 

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0.15950040 20,4800  3,2534 

12543 SERVENTE SEINFRA 1-1 0,15550O40 T5.3200 2,44-35 

TOTAL TAA0 DE OtiTLA A,TATa 

IiiATLTUAL  112 meço MINTAMO TOTAL 

101 09 AREIA mEDIA. SEINFRA ma use:saco 66,4900 3.771% 

49379 SLOOL;ETEPISO INTERTRAVADO DE CONCRETO . MODELO 
PETANDULARTTUOLINHDAPAvER/HOLANDES/PAPALELEPIIPEDO, X 
CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTEOJCIA DE 35 IMPA INBR 97811. 
COLORIDO 

SEINFRA MO 1,00300003 39,4500 00,524 

r244:0 PO DE PEDRA SEINFRA M3 0,00550030 595500 0,3871 

.... 
:\ 	.' 

4)/.— 	 — ___ 	 (----4. 

• TotAL. 	At 	L. 41.,.T321 

. 

VALOR: 51.443 

L5 sERviÇOS DE CONSTRUÇÕES El RE LE m E 
	 Pio". 3 

R JOSE ANDRADE DE SOUSA 138. CEP: 52510-003. CENTRO, TEJUÇUOCAICE 
CNP,/ 71 E4?.ODO4•0201-10 

EMAIL LSCONSTRIJCOES123601JTIOOK CORA 



CORREMMfil MEÇO MITA RIO 

3.1. PMBO2 BANCA PADRONIZADA (LM 

MAO OU OBRA 

nese ICARPiNTEIRO 

PORTE 

SEINFRA 8.00000000 

TOTAL MAO DE OCRA: 

2046 H 

' 

fri. 1P/9- 

.dr 4.11.11144, 

,.-, 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS  
-'s r 	7_, .. 	• 

CARA: 	
--, 

c opfrRATAçÃO Oe ShIPR e si, EsPeciAuzAnA PARA ExECLIOAO 
DE SERV006 CE RECUPERAÇÃO DO LAROO ~O GAMA. 
iccALL7,ADA NO CENTRO. ivri 041.44CIPIO DE EEBERMECE 

DATA : 19.1W2Cr2 1 KM : 24,0D% é,. ,-• 	-"A'" 
POETE 

aEl.rg. 

~MO 

.12, 	MN PEWHitleizAc 

CEAPPOrtliÇCES FRCRRINS. 

lAVIA 	MIE 
n1263, 	a1. 

C. GO% 	C 7£P4 

NEP. 

Cr5.202.,  
LeiCAL CENTRO, NO MusiCiPIO DE REBERIB-ECE 

CLESN'rE: PREFEITURA P4L74ÇON. DE etegeRisE 

22. 04819 - PISO INTERTRAVADO TIPO TLJOLINHO (20X10X8)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇAO MECANIZADA (M2) 

ecturAmerro  ?Pile toto =einem FfflOo uN1TA/D0 Í, 	TOTAL 

10512 	COMPACTADO R DE PLACA V1BRATÕRiA HP 7 (CIII) SEINFRA H 0,07570030 21.09(X) 2,0537 

10725 	I COMPACTA 	IR DE PLACA VIERATCR IA HP 7 (CHP1 SEINFRA H 0,004100E0 41.6300 0.1707 

TOTAL .EOUIPAliENTO: 2.2214 

1IA0 De OBRA Foull UNO comente pReço uperAmo 
•-, 

TOTAL 

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0.1595003D 211.451:0 3,2634 

12543 SERVENTE  SEINFRA 1-1 0,1595003D 15.3203 2,4435 

TOTAL MAO DE OBRA: Tom 

_._ 

~TERM. PORRE MO 0:49WRENTR PAEÇA UWrAIOO rutm.. 

10109 
H-,... 

AREIA MEDIA SEINFRA M3 0.055842035 66,491:0 3,7756 

19099 CLOQUETEPISO INTERTRAVADO DE CONCRETO , MODELO 
RETA.NGULARJTIJOLINHOPAVERMOLANDESPARALEL EnIFEDO. 20 
CM A 10 CM. E • +5 Cm. RESISTENCIA DE 35 MPA (N8R 97811, COR 
NAS uRAL 

SEINFRA M2 1.0031900 34 9590 35,05133 

124ce PO M REDRA SEINFRA M3 0,9065C000 59.5503 0,3871 

TOTAL ArATFAIAL: 011.2120 

VALOR 0'35 

2.3. PM B01 - RECOLOCAÇÃO DO PISO INTERTRAVADO NA COR CINZA (/42) 

EQUIPAMENTO ~NE UMO OCCPCNiMr1 Praça ~MIGO 'TOTAL 

10612 C0114PACTADOR DE PLACA V1BRATORIA HP 7 ¡CHI) SEINFRA H 0.07570300 27.09 2,05 

0725 COMPACTADOR DE PLACA VI BRATCRiA HP 7 (CHP) SEINFRA H 0,00410000 41,63 0,17 

.../ri 

TOTAL EQUIPAMENTO: 232 

MAC,  De 011/14 FONTE 11110 001:9ele1f7E 	PREÇO LUTAMO TOTAL 

0445 CALCETEIRO SEINFRA ii 0,15050000 	 20.46 3,26 

12543 SERVENTE SEINFRA 
_ 

H 0,159601000E 	 15,32 2.44 

TOTAL MAO DE OBRA: 5.11:4 

IMTMINAL PONT! UNO cornewne 
apsec000 

miem 

59.55 	 0,30 

10109 AREIA MÉDIA SEINFRA M3 

12403 PO DE PEDRA 
_ 

SEINFRA 703 0,30E50000 

TOTALTIATERIAL. 	 411 

VALOR: 12,09 

hummul mirra 
i 
. um 
1 

Doeletrm . PATÇO LUTAM 'MAL 	• 

16520 BARROTE DE MASSARANDUBA 21 x 2" SEINFRA 
..--- 

H 4.60000900 1.29 33.12 

1 3495 CAIRELO DE .2-x I" 	

... 	\ 

N. .,.., 
SEI NFRA Is4 17.00020000 5,64 95 B8 

- 
113.48 LONA PLASTICA. PRETA SEINFRA /42 91:15003000 1,18 11 39 

1155e PARAFUSO ABAULADO MI SM 50MM SEINFRA UH 4.00300030 
- 

 6.04 24.16 
...., 

L.5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E IREIS - ME 
	 F."4014 4 

IR JOSE ~RAPE OE SOUSA, 13/11, CEP 02 5194700 CENTRO. TEJUWOCA/CE 
NP.) 21.541 55M1031-10 

EMAIL LSCONSTRUCOES123COUTLOOKCOM 



FLs, 1.5 ffir, 

dr 

litair 

"agelir 

...,)) 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: CoNTRATAÇÂO De EMPRESO ESPEOLALIZALIA PARA EXECUÇAD 

RE SERVIÇOS 0£ RECLIPERAÇÁO 00 LARGo AKTOI410 Go44, 
LocALQAIDA Nõ CENTRO, NO MILINCFP10 PE DEBERWICE 

DATA : 1~1 Ia : 20_0" 

MIO/ 

tzwm.., 
modo 

ow i z,:ai Ce90.4ERAC.K0 

CeMPOKIDES F"'#124n0.5 

MORÁ 	1E5 

29..M. 	4 UE.4 

G X% 	C 3" 

IRIF. 

P5102,  
LOCAL: cerinto. pio 4.4ILIP4CJPIO DE UBERE= 

CLIENTE:  PREFEITURA IMUNCIP.N_ ICE fieBERise 

8241 	RIPA DE PF_ROBA.{14ADEI RA DE 1A Q.L,1 ALIDADE5 UE XSGM  

 

SE1NFRA j 39,25300000 1,33 52 20 

 

 
 

TOTAL MATERIAL: 214,75 

 

  
 

 
 

~moo PONTE LOW coimarem PReço uh!~ TOTAL 

02667 	VERNIZ 3 MIMOS EM ESQ UADRIAS DE MADEIRA SEINFRA M2 , 	8,20000O0D 21.43 175 73 

TOTAL ~CO: 174.7$ 

vAL0441 	566.,tbi 

32. 021309 - POSTE DE FERRO P1 JARDIM 14.2.2.60M, CJGLOBO E LÁMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W (UN) 

mio ode 06RA FCFITY 11FED COIEFICIIINTI PRIÇO VURMO* TOTAL 

10012 AJUDANTE IDE ELETRICISTA SEINFRA H 1,00003000 16.52C0 29.7364 

12312 ' ELE/RPC 'STA r 	SEI NgRA II T. 	40 23,41600 35.82e0 

12543 SERVENTE SEINFRA 11 1,50000000 15,3200 22.9600 

TOTAL MACI De OBRA; 41144412 .  

VATENAL PONT! isco COMOINTIF meço ursrAmo TOTAL 

10106 	AREIA GROSSA SEINFRA 113 0.035CCOOD 
, 

73,51330 2.5760 

10358 	CASO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 SEI NORA 1i 5,300=0 1.9300 17,9490: 

10945 	CIMENTO PORTLAN 

I.  

SEI Nf RA g.G 3.5003013E0 0,5500 19250 

!1 451 	LAMPADA VAPOR rg $6040 70W SE1NERA UN 
E  

1.00=00 30,4400 314400 

- 11721 	POSTE DE f ERRO . 1-4 2.601910GL 060 DE VIDRO SEINF RA UH 1.00000000 202,9500 232,9500 

11776 	REATOR AFP P1 LÁMP. 1, som imv SENFRA ' 	UN 1,00033000  51,1900 51 .1900 

TOTAL MATERIAL' Tat.0300 

VALOR: 423,37 

4.1_ 03447 - LIMPEZA DE PISO EM /ÁREA URBANIZADA (Mn 

MO DE 06RA FC4411 LIMO COVICIEKTI ruço MURO TOTAL 

12543 	SERVENTE SEINFRA H 0.07500003 15,3200 1.1490 

TOTAL /MG DE CORA: 1,100 

VALOR: 1.1S 

Pau o Herif R áe kájo 
Proc. 

rnr.nc,r.; frd 	03.97 

-Ç; 
bis C sta 	ntos 
Engenhelr O 1 i  

CREA 44.023-D/CE 

LS SERVIÇOS DE corat-RuÇOEs EIRELE - ME 
	 1 

R JOSE ANDRADE D5 SOUSA. 13a. CEP.  62 610-000 CENTRO. 7E7LII0VOCAJCE 
C NPJ 21.541 555 001.10 

EMAIL. LSCONSTRUWES12340LITLOOK COM 



Araálo Filho 

Pr r4rof 
„5.pc:21.E■033'91  

Paulo 

Clé. bis C 5t3 das Santos 
Engenheis  

CR EA 44.023-VICE 

'"•• ••. 	

II A, 

• 1 

'cr 1 7 rir"- 

CRONOGRAMA F1SICO-FINANCEIRO ,_ ,-:, 	1"-"L•J 

, outolukTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECW,A0 
DE wRviços De RECUPERAÇÃO DOU/ROO ANTC*440 Ga.v.a, 
LOCALIZADA NO CENTRO, ND muNiciPto DE OeSERIEVCE 

DATA 1~2021 EDI MOGI% j,  r 

roveri 	 libtiÃO 

A" ft41.1A 	OS r 1 Coai ut~me.,...d.o 

CIWPOSÇCES 1..1~1X5 

140EA 	fali 

153.ér!... 	0.7.61. 

IP LM 	3 INJI. 

REF. 

(".9-A-21 
LOCAL; ~eillpj 

 

CENTRO, NO mumckgno CE BEBEREM:CE 

. mi/EP-VIMA MUNICIPAL DE BEEIER113E 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR {R$) 30 oiAs 60 DIAS 90 DIAS Tttal parcela 

1 SERVIÇOS PREL I M M INARES 19 155,74 
icem % 100,00 % 

19 158,74 19.158,74 

2 PAVIMENTAÇÃO 45 284.03 
50.00 % 50.210% 1 00X% 

 
22647,02 ,02 _ 22842,01 45284,03 

3 URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO 45 140.61 

—, 

56,01% SIGO %  1CO,CC % 

23.070,31 23.070,30 46.140,61 

4 SERVIÇOS DIVERSOS 690,00 
Za.00 % 100,10 % 

--- 	590,1X  090,00 

111.273,38 
41.800, 76 45 712,32 . 23.760,30 

 111.273,38 
41.800,75 87 513,06 111 273,38 

c if 

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EI RE LE -145 
R JOSE ANDRADE DE SOUSA_ 13B. CEP: 62 610-0ZO, CENTRO, TEXLIÇUCCAICE 

CNPJ 2t 541.5550300$-1O 
EMAIL LSCONSTRUCOES12300UTLOOK.00M 



Ciè.0 is osta 	Santos .''\ () VÇ4?  

Erignheir 	iail 
CREA 44.02 -DfCE 

Nr • 	) 

Paulo Hem "tlie Arállo b11-1  
NOW •CiOf 

'̂ U:1-1S1. E47'•03-91  

I i  h. y4  1 

isf):9i- 
g- Alemerm, 

.... 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
_..- F l .f.  ._ 
•-• 

MA: com-1%AT~ GE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXEDLIÇAO 
De SERVIÇOS DE RECUPERAÇA0 DO LARGO Afir51440 GOMA. 
LOCALIZADA NO CENTRO. NO MLINCIPID DE El/EM/RISME 

DAT ok - i 9K1C2,52" h em . 212, 1:0t, 

marte 

ge.....já 

vilta40 

:,r 1 cr"i DErk>4~;.4 

e CFAMEMES PROPRILS 

NU 	NU 

C.I.Irlr. 	4'. Ft., 

C. XIN 	3 Mr. 

  n' reW"'. 
e.Vár2 ,  

. 

LOCAL CENTRO, Np MUNICW40 DE BEEERIBECE 

CI-11:Nre: PlIf FEITURA. MU AH GIM IX EWERIElt 

1 
	COD DESCRIÇÃO % 

Despesas Inlffireties 

AC Adrnrnislraçâo centrar 1,34 

DF Despesas financeiras 0.60 

R Risoti 0,50 

TOTAL 2,44 

Beneficio 

S I- G Garantis/seguros 0.3O 

L  Lucro 4.93' 

TOTAL I 	5,2 

Impostos 
PIS 0,6 

COFINS ? 

IBS 2.0 

CPRË {4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 4.5 

TOTAL 10,1 

BDI 20.00% 

(1+AC+5+R+Grel+DF)11+141(1.1).1 

JP- 

L$ SERVIÇOS DE CDN5TRIJOES EFRELE = ME 

R JOSE ANDRADE DE SOUSA, 135, CEP. 62 610-003. CENTRO, TEJLPÇLrOcArCE 
CNP,' 21 541 55«14001-10 

EMAIL. LscONS/RUCOES123e0UTL001(Cohi 



1.5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇõES E1RELE. - ME 
R JOSE ANDRADE DE SOLA" 13e, CEP 52.510•000. CENTRO. TEJuCuOC.NCE 

CIOU. 21.541 555P01301•10 
EMAJL LSCONSTRUCOES1234JOUTLOOK COM 

Ç. 

.00 

/17 

~ 
,, 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
ris. .. s,' 	i  

OBRA: DONTRATAÇAD Dl EMPRESA ESPECIAUZMA RARA EXECUÇÃO 
DEsoe/xamREçonERAr.MdumoANPONOGANA. 
LOCALIZADA PIO CENTRO. NO ~WORD De REBERIBE/E 

DA TA . 1%2221 BO : 20,04kg 

.agra 
22r4FIR.. 

VRMO 
C23" , C.,0■11 CEECMERAÇA.0 

celügT:41{,t1t5 c'ReiNV4 

40tA 
 
	DEE 	4  

03 6.3,e 	+17.76..... 

Mr" 	0.= 

RBP 

62r,  
LOCAL ~RO. NO 141ABOiND Off BERERIDECE 

CLIÉNÉTE: PREFEITURA ~CNN- CIE seeeRiSt 

COO DESCRIÇÃO _I HORA V. I NIÉS % 

A 	GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50, 

SENAI, 1,00 1,00 

INCRA 	
_ 

020 0,20' 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário EducacSo 2,50 2,50 

- Seguro Contra Acidentes de Trabalho 340 3,00 

FGTS 5,00 e,00 

SECOP1CI 	
. _ 	 . 

0.00 0,00 

TOTAL 18,80 18.80 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A9 

610 

68 

B9 

82 

$3 

24 

GRUPO B 

91 

65 

I36 

87 

Repouso S-emanal Remunerado W  f7.84-  0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

13' Salário 
1 

113,80 8,33 

LiGenrpe PatermadE 0.07 r 0,06 

Faltas Justificadas 	
___. ._.______ . 	. 	_ 	.. 

3,72 0,56 

Dias de Chuvas 1.56 - 	- 0,00 

Aux110 Accente de Trabalho 0..11 0,08 

Fernaz Geradas 8.71 6,73 

-Salário Maternidade 0.03 0,03 

18,4e TOTAL 44,41 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 	 .  _. 	. . 	. 
540 4,17 

Aviso Pré;:rio Trabalhado
_ 

-0.13 0,10 

Férias Indenizadas 4_85 3.75 

Dspdsdo Re51.,442 Sem Justa Cama 3,90 3.01 

indenização Adodiand 0,45 0,35 

TOTAL 14.73 11,38 

C 

C 

02 

C4 

C5 

131 GRUPO 2 

D1 
	

Re■extidOrma de Grupo A sobre Grupa a 
02 
	

Reincidência de Grupo A so. 	viso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sopN. Aviso Prévio fçid - +Calo  

TOTAL 

7,46 2.77 

0,45 0.35 

7,91 3.12 

Horista = 83,86% 
~salista em 47,76% 

A+B+C+D 

) 

Paulo Hem r i •k Araúlo rilho 

procur ,  • 
^6C-INÇO fiai. 	.97  

bis Costa s Santos 
Engenheis Ciei!  

CRIA 44.023-DiCi 

Pisime 



(Atenciosamente, 

Danas E~ na  
Sócio . AdrnSnletradoe 
CPF: 022.753.123-77 
etc slirgfá:JTJU.':5.;".,f1 

Danilip ESáCIC 	.0(17R.4.  

ClEA.CE' 4Õ CPF: ;ta 

DEC  
ENGENHARIA 

CARTA DE PROPOSTA 
EMPRESA: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
CNPJ: 14.218.68310001-62 
Meruoca, 21 de jimbo de 2021 

Ao 
Presidente da Comissão de Licitação 
Prefeitura Municipal de BeberibeiCe 
Tomada de Preços N°— 2021.05.20.003 — TP - INFRA 
Sr. firesidente 

Apresentamos a V Sas. nossa proposta para execução das obras objeto desta licitação pelo Valor global 
de RS 111.753,10 (Cento e onze mil setecentos e cinquenta e tris reais e dez centavos) de acordo com 
os orçamentos em anexo, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LARGO ANTÔNIO GAMA, 
LOCALIZADA NO CENTRO. NO MUNICIPIO DE BEBERIBECE. O prazo de execução e 
conclusão é de acordo com os cronogramas em anexo. 

Caso nos seja adjudicado objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação indicando para esse fim o Sr. Dalin) Escécio de Souza 

Carteira de Identidade N° 2002009142735, Expedida em 04110/2002. Órgão Expedidor Secretaria de 

Segurança Pública do Ceará e CPF 	022.758.123- 77. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 dias corridos, a contar da data de abertura 

da licitação. 

informamos que o bdi adotado para execução dos serviços é de acordo com a composição em anexo. 
Declaramos que nos preços propostos, estão incluídos todas as despesas de fornecimento dos materiais, 
máquinas, equipamentos e ferrarnental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos 
sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros. 
Declaramos que visitamos os locais dos serviços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e 
dificuldades para execução dos serviços. 
Declaramos que o inicio dos serviços será de até 10 (DEZ) dias, contados a partir da assinatura da ordem 
de serviços. 
Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste 
Editai e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual. 

CNPJ: 14.218.683/0001-62 
Rua Airton Senna, sie Palestina — Meruoca — CE 

Fone: 88- 9.97146586 
ema il:deeengenharia2011 o,botonaiLenne 



MI . NES 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA -.:-.5 

OCRA: RECLPEFLAV ao ~Go APIRNC~ N:1+1UNCIPIO DE 
efENRIBEcE 

iIA È A : 21421 eu; mo% 
HEE i444 

pzr Içou Cti.PePoiRite.i0 

00i1PC:EirAESPROPEILS 

ma/IA 	Ma 
alpe" 	ar bis 

á" 	UM. 
.~, DescRi0o; RECUPERAÇAD DO ~GO AWTO1M3 ~No muNiciPO 05 

egaeAle6CE 
DEC 
4 PlJaÇki.1-11,Pk.1 

LOCAL ROA RAC1NE mó-cem= . BEBERIBE+CE 

'meia: DEC eiaGENHARIA 

ITEM Q45=0 I 	 DESCRIÇÃO FONTE uns) QUANTIDADE FREO° it; mau= 
T PREÇo 

OTAL RS 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 191159,18 

1.1 C4551 
PLACA DE SINALIZAÇÁO SEMI-REFLE-RN/A COM 
REAPROVEETAMENTO DE CHAPA DE AC) 

SEiNF RA M2 1,00 315.61 31Ek61 

1 2 C2930 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEINFRA M2 1.568,74 12.01 18.8.40.67 

2 PAVIMENTAÇÃO 45.820,20 

2 1 
PISO INTERTRAVADO TIPO TIJ01.21110420X10MOM 354APA. 

C-4916 	COLORIDO • COMPACTAÇAO MECANIZADA SEINFRA 239,63 62,30 14.866,65 

2 2 
PISO ENTERTRAvADO TIPO 111101.04H0 (20110X6)C1A 35MPA4 

C4819 COR CINZA- COWACTACÃO MECANIZADA 
SEI NFRA 	M2 266,02 56,87 15 128,56 

2 3 
PMEI - COMP - RECOLCICAÇÂO DE PISO INT ERTRAVADO NA COR CINZA 

01 
I PRÕPRiA 	Ma 1064,09 14,59 15 525,07 

3 URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO 44.313.84 

3 1  PMB COLO - 
02 

BANCA PADRONIZADA PRÕPRIA LIN 6300 	 670,92 42 267.96 

3.2 02009 
POSTE DE FERRO P1 JARDIM11=2.Book 0104.060 E LAMPADA 
VAPOR DE Si5D10 70W  

SEINFRA LIN e,03 	 514.45 4.115.68 

P".... 
SERVIÇOS DIVERSOS 81044 

4 1 03447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEI NFRA 503,00 1.38 690,00 

	

VALOR ROI TOTAL: 	11.820,76 

	

VALOR Onciaiii~ 	93.132,36 

	

VALLM TOTAL: 	111.76300 

Doe Ergentseria - CNN. 14.218.t:93000i 452 	 P40Aka t 
Rue Neon Serre, SIM - Paliado* de Note - Menwea/DE - FONE 0109-97146588 



o
a
ll 

1 1.0.  c
a

g
o

 - I~
1

1
 e

t p
ih

r
ib

m
i1

'i4
A

D
 E

M
 itu

n
C

0
 1

3
É

 C
O

N
C

O
S

T
O

 Iffl) 

elidi C
O

 D
M

A
 

rr347 	
rE

E
R

V
E

1,4-• E 

T
O
T
A
L
 

P
5E

W
N

  
IJR

• 
	

i
G

AW
IM

AIPAI 

04a552:05 
161111. M

G
 D

e M
IA

. 
L

 
4111414 [3514.4930 

15 3909 

9
~

1
~

5
 

rem
e 

~
I
 

06 13 
C

C
44PA

C
 TA

 D
D

R
 D

E PLA
C

A
 'A

BR
A

 TD
R

IA
 7e

 7 1.0
1

11 
6E

 1147A
 

SE
D

IFR
A

 

H
 

0725 
G

O
M

PA
Ç

 [IC
O

R
 D

E
 PL

A
C

A
 V

N
IFFA

FO
IL

I IP 7  irti In
 

H
 

N
A

D
D

IE
D

~ 
M

IM
 

0
4

4
5

 	
!C

A
...U

M
 L

ibro 
&

V
IE

R
A

 

1
.1

. ca
le . p

p
o

 IN
T

w
eA

v
o

m
o

 T
O

O
 7

1
J

0
1

.6
0

1
0

 1
1

4
1

.14 1
3
-irei U

M
A

, &
M

O
M

O
 - C

e5
iP

A
C

 M
IO

 Iletr-F~
 
[

0E2] 

5
0
0
e
3
1
e
e
 .~

7
5

1
4
tl•1•

 

3
0

33
54

4
:4

' 	
7
7
1
!5

5
 

3 031100O
3 	

4À
 7;05 

T
O

M
, 11011P

A
rn

e 

D
E

C
 e

in
~

 - C
H

F
) 14 2 '1 14134X,91-1P

 
%

e A
T

1m
 .5D

in
 54 ,1

 • ~
em

 d
o
 N

o
rte • 11enim

idE
X

 
1-4

f4
 M

I 4
9
7
  N

ee555  

'W
E

L
 

P
1
5
2
-
  

710 FINX 

X
•IN

G
I•elle 

167476x7 

11. C
O

O
 • ~

O
 IN

T
IR

lita0m
4/42 T

ra T
u

cilt140 111M
i05ileM

 21M
P

P
L

, C
O

A
 C

IN
Z

A
 - C

O
M

P
A

C
T

A
D

A
D

 eIeC
A

M
Q

JD
A

IIã1 

1
~

1
W

D
 

e
m

e
 

u
m

 
e
le

p
~

e
e
 

P
eff3

141411
1

1445 

27 1527 

10
11e. 2 13475 

0
0
1
7
 

D
O

W
R

IC
FA

C
C

H
R

 D
E

 PL
IC

A
 Y

111t
1C

A
li 14'1

1(>111 
dE

lH
FR

A
 

a
ft2M

3
 

4
727,  

~
U

D
U

' D
E

 P
L

A
C

A
 V

IE
IR

A
 T

O
9 L

i Il. 141455 
501raFR

A
 

021I5422 
si Y

ste 
C

 1711  

5E
11.ffli 

IO
N

E
 

192911 	
in

cem
 T

e 44510 IN
T

F
II7D

A
V

A
D

D
 D

E
 G

C
A

IC
R

E
T

4 - M
O

D
E

 L
D

1 F
E

IU
R

A
 

p
E

T
A

K
A

R
m

n
 ~

D
O

 A
veR

~
A

siZ
E

S
.F

A
R

A
L

E
L

E
P

1P
 E

C
O

. 20E
 

C
id

 x 10 014 E
 • E

 015 R
E

E
4E

IT
E

N
V

 A
 D

E
 35 w

e
e

 1115.4 esel, 0351 
N

A
T

U
R

A
L

  

1
7
4
3
3
 P

D
 D

L
 K

W
 	

T
E7FFH

IA
 

Y
7 In 

362311 

se
 e

a
k
-
-3

3
1

451 
~

K
W

 

15
1

5
1

 
4

~
5
  

era 	
0
.0

(110ffle 

412 	
1E52111'355 

N
e
O

th
u

le
r
á
m

 T
o
m

 

ee azoe 	
33•564 

1401A.144111.4.: 	
M

A
T

A
. 

4
.4

45
 	

47,21 

1552
 	

A
R

EM
. M

ED
IA

 

2
3

. P
M

 . 	
R

ecoLoc A
Ç

A
* cv nio errem

 in
tim

u
o

 14A
 O

P
A

 C
 M

I IP
M

1 

leffil.A
m

eT
e 

4
~

 
w

0
 

~
e
i
n

e
 

D
1110014111513 

D
M

 

e0/72 	
100W

PA
C

T
A

D
O

R
 D

E
 P._A

C
A

.51141A
1CFRIA ,15 1' 0

4
 i 

G
E

M
E

R
A

 
H

 
9
( 1700141 

2
7
1
6
 

3.99 

im
a
 	

la34P
A

0T
A

0111 D
E

 41....c.A
 491;U

sleiR
IA

 .1. T
 'C

H
F

; 
557A

,FIC
4 

1l 
O G

am
ow

 
1

1 Pá 
0

1
7

 

a
le

 
11.1  .

 
"

Il  

D
E

C
  

11ii• 
	

 i.
 

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 A
N

A
L

ÍT
IC

O
 -

 C
O

M
P

O
S

IÇ
Õ

E
S

 D
E

 C
U

S
T

O
S

 

~
a

, 
e
 c

r
.u

•e
u

r
.~

 ..se
u

u
m

1~
3
.1.

,  K
l ~

P
U

 9
F

 
M

ilia
lla

 
M

ira 710(145 
ede 

D
M

A
 

M
IN

 
~

M
i 

~
m

i 

M
IL

 

.111 	
-
 

1
0
1
. 

eitlig
a

tte^
 

e
a
m

m
u

r
.1.409. .A

•com
iced

oam
s• ra ID

A
W

0
4 D

E
 

4
0

5
e
m

m
e
 	

. _
 

IG
G

A
L

 
m

u
i 77[77[ V

A
C

O
 . ce..n

•3 • M
A

N
E

M
( 

~
E

:
 

D
E

C
 1,11:14~10, 

L
 7

2
1
4
1
 	

I SE
R

V
E

N
T

E
 	

; 	
SE

IA
PPA

 	
.1 	

4
 

4
1574

5,1
 	

75.5400 
7.4944  

11,171 M
A

 D
e edellA

 
s„rak 

M
IM

E
M

 
"

m
a
 

M
IO

 
15. 	

1E 
	u

 5
2
4
5
1
 

u
m

 

15 114 
M

O
A

 1
4

1
7

1A
 

B
E

R
P

R
A

 
4

3
 

•D
 27660701 

95 9204 
5 Y

D
%

 

'47 15 
64..34w

E
T

E
S

,IE
0 I A

T
E

 R
T

R
A

V
A

D
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

 P
D

 • 
1.11P

0
(4

0
 

R
E

1
R

O
J

A
A

A
rt4

e
k

in
K

V
5

1
5

 R
h

IO
U

I.N
E

E
ffiN

IL
E

L
E

P
IP

E
6

3
. 70 

C
A

I A
 10

 C
M

, E
 • e a

4
. R

 	
1

0
,1'1. 

u
fia

 T
O

m
IA

 C
l 4

4
 	

7
. 

U
P

N
 57  

0
,1

.0
1

1
4

0
  

O
tpcF

R
A

 
4
2
 

1
2

0
0

4
4

.4
 

50 670[ 
30. 16(69 

4,  
e2

3
5

 
P

O
 C

! P
E

D
IA

 
5E

145
141

  
O 41CDEDOC 

le
a
l&

 
03711 

3
:
(
 

19TEI.ii41711
~

1
 

1114IM
 

iiiiLLM
 

 

11,52 

7
0

7
4

.~
1

1
1

1
1

~
, 	

tia
*
 

E
Y

 IN
 -I 

filia
! 
I
:
2
=

 R
a

p
e
 u

t
r
~

 
TO

TA
L 

I
M

M
O

 

7
4
5
1
 

h
m

 
c.A

.L
'E

T
 E

 m
e 

SE
R

 vE
N

T
E

 

~
I
I
I
 

o
 in

n
o
w

 
O

 

 

n
u

e
 

.5
 5

5
i 

Q.341 

ihrroe M
e D

e 410A
 

#I4
 i. Ff,»

  

C
IL  
r
i... 
 
i
 „
g

.
-
 

"
 

D
E

C
 

il k
W

 ii........ 

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 A
N

A
L

IT
IC

O
 - C

O
M

P
O

S
IÇ

Õ
E

S
 D

E
 C

U
S

T
O

S
 

~
e
:
 

R
E

 ic.i,ip~in ifidung efirkplin &
M

IÁ
 lilD

 Iii-M
C
,P

0 C
Z

 
IN

E
W

itiiriC
 

80174: 1iffit7M
 

I4
 ' 14

9
d

. 
-

M
á-
 

351.  
tiM

il 
., . :,. 

4111•ÁG 
.,.....„

..,...., 

.. 

, 
	

.1
1

 
,
.
•
 	

.• ;,.. 
D

elatiG
k

i ,  
rilelffille~ D

D
L

A
Itril 011 ,1

7
1

1
1

,0
~

.(7
~

4
•0

4 C
F

 
N

É
P

IIIIIC
E

 
L

O
W

.: 
m

ita N
uoke fal..0 C

ilm
1118 • 115101•15SC

 

~
d

l
 _ 

M
i Ein•LIM

A
IR

LS 

1
.1

. ciem
 . p

u
ch

a
u

g
 g

p
a
u

g
A

Ç
A

D
 S

E
N

IM
P

L
E

T
h

rik
 C

IO
N

 R
esillieff1

W
M

F
IT

C
 D

G
 C

H
A

P
A

 D
e A

Ç
O

 (
7I 

D
~

T
s
)
 	

P
erle 

eliE
l 

4
1
0
0
1
0
1
4
4
 

~
a
 v

ie
te

s
s
0
 

/D
M

 

E
C

U
P

 3 D
E

R
A

D
C

R
 X

 'C
m

 ,'
-il 

,.....1 
EE IN

FR
A

 

O
EIN

FR
A

 

H
 

1-1  

LI .p 

a 15231022 

220X
E

 

0
2

14[71 

73010 

5' 5710
 

.2752 
• 

, G
A

IJF
 O

E
R

A
D

C
R

 56 kW
 %

V
.I.' 

0
5
1
5
 

W
A

D
U

N
A

 D
E 1341.D

.I5 IC1.1) 	
S

E
J

~
 

H
 

D
 212313X

0I 
8

.4559 
0

0
3

5
3

 

m
o
 

kuliQ
U

IN
A

 D
E

 *N
O

A
 la

e
l 	

il 	
sam

m
o. 

H
 

0 0634 130 
0
4
91X

 
3 X

X
I 

T
a
e
lik

 ~
e
m

e
&

 
II ■iffi 

1514
 5

1
5

~
 

PE
IT

E
 

u
a
i 

le
r
le

e
le

e
ll 

P
liD

eu
selleee 

m
a
a
. 

;_
_
...■

.■
• 

1D
511 	

, A
A

M
A

A
V

rE
 D

E
 C

A
A

P
H

T
E

P
ID

 
D

E
P4PH

I 
H

 
0 D

EC
O

2030 
'.0.1157 

.5 5522. 

‘D
ia

 
C

A
R

A
 eIT

E
IR

D
 

5E
1N

FR
A

 
H

 
G

 247X
4
01  

7
5

7
7

 
5110E

 

..16.72 
eepeFF.ID

D
It 

5
0
1
1
Iµ

 
H

 
1

23762200 
2
0
.F

M
 

25 C
a
 

132517 

107174 

12
,7

7
 

F
135714 

11-94F
R

4 
H

 
O

 M
5133132i 

147,11. 

207700 

M
il U

I 9410. 

m
ilie

N
. 

M
ele 

5
5
1
 

eeem
eerre. 

p
aw

elau
fL

IN
D

 
'D

em
 

h
e
e
, 

I F  
~

R
E

 S
S

C
IR

 D
E

 A
R

 14 51117774R
A

 
SE

IIF
R

A
 

M
 

0.1254X
X

, 
1
'4

4
0
 

0
1

505 

11951 
E

L
IE

M
O

D
O

 
.31ED

W
10 

4
3

 
094300000 

100103 
to

s
a
 

11}52 
L

ISA
 PA

PA
 [E

R
R

O
 

5615,F
45 

LT4 
2.11~

 
1 V

O
O

 
3 1404 

134211 	
L

IM
C

C
3A

 
REIPPIRA 	

ri 
0.10000040 

0
1142 

0.7 114 

0
2

5
 	

a
R

IE
L

ffic ~
. E

 A
D

F
A

rE
U

I D
E

 1
r4X

1 1.9' 
SE

IA
FR

e 
504 

7.00000 15!' 
04700 

D
A

N
C

I 

0
5
2
1
 	

~
P

á
 ~

W
O

R
D

%
 E

 A
P

1
W

 C
IE

 5
x

3
5

3
9

1
7

5
' 

g
r
u

m
o
 

,. ffil 
306000202. 

04250 
2.9030 

A
A

N
 	

p
a
icu

u
n

 ru
n

s%
 L

.É
N

n
s E

X
P

D
B

T
A

S
 

561155I4 
4
2
 

423000009 
'503100 

727670 

5135 	
-"

D
E

,,K
iA

A
 R

E
F

L
 E

T
N

A
 L

E
H

F
E

5 [A
C

U
A

M
 

• 
se 1

 "
Ii. 

4
2

 
310000000 	

9
5.5X

0 
211 35E0 

x
ile

 	
10

4
T

 A
L E

T
E

 JE
A

R
441 1 D

E
 97.3" • A

P
 A

R
E

L
ni. X

 
SEINFEW

s 
M

 
3
(5

[0
0
0
4 1  

171630 
5111 
	; 

m
a

i 	
P

IN
T

A
 m

in ..o0 51
5
0
0
o
 

$E17417A
. 

. 
D

 933132X
4 

..5113D 
13 D

E
U

 

o
c
o
 	

A
N

T
A

 M
A

N
A

 5iN
7E

T
H

3D
 

EE15545516A 
_ 

10.14704 24
3
0
 

24 M
O

 
4

7 M
N

 

. 	
1

,_
_

_
._

.....
2E

42 	
14444504 D

E
 W

A
D

E
IR

S
 073E

04 C
ie 37X

1 lir 
5E3 1

11 4
  

u
 

2
 =

N
O

W
 

0
3

440 
15 xeo 

w
rim

frer.~.: , 	
151.70(7 

biii.C
el
-
-:11- 	

314.3.1  

11146 p
rem

ei, 

L
O

A
*
 I

  CA .0
0

 1
E

~
 

1
7
5
4
3
 9

E
R

V
E

N
T

E
 

D
.e row

c,... • C
H

P
1 11211414E

 
.44,1

w
 P

a
rie !S

N
 E

y
 5

5
7
4
4
5
 	

edeC
E

 F
045 163: 5 1771A

5915 

T
E

M
A

 5~1511112. 	
F.F1 

lie
n

1
 

U
N

E
. 

w
e
r
e
e
p

a
 

'5
1

4
4

4
4

e1
d

E
i 

1
1

1
5

6
 

$611FR
74 	

H
 

2
1

1
2

[9
0

0
 

70 71 
3

 E
l 

S
E

I•F
R

I 	
T

 	
1.1 

e. 1~
2
1
 

1556 
Z 

71112.1.1N
I5I:C

0M
II. 

1,11 

n
in

e
 

P
~

O
~

N
o

w
 

6663 

11211111. 

1111 

C
M

A
C

M
F

er 

.13
.
9

~
 

SE
W

FR
A

 
5

3
 

D
u

n
i R

A
 

153 
c. m

earam
 

39.0, 
O

 3e 

TOTAL 111.114.14111, 
•34,  

•A
LD

e 1 	
1511 



1.1. 0
,1

1
7
 - 1

 rib
a
If P

R
IF

O
 É

N
 À

 W
10 5101IK

N
 C

E
A

D
A

 M
E

E
1 

~
P

I
 	

4,403 

D
EIN

PN
.2

 	
H

 

0
1
3
~

1
1
 F

e
b

?
3
~

1
1
M

I
 7

0
7
1
1
 

41174255051 	
1

1
5

0
0

 	
140IF

 

M
U

I 311111310.3131 	
.1331 

1•1111. 

¥11.1.24: 

440
2 04 eels4 

1 2243 IM
M

R
L

F
M

E
 

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 A
N

A
L

iT
1C

O
 = C

O
M

P
O

SIÇ
Õ

E
S D

E
 C

U
ST

O
S 

fa
 	

¡71
 ri 

D
E

C
 

I r
o 	

 

011112 
0 E

.. 	
f 3...;e1.11 3L9 	

Te:14.3 131013 M
V

 N
U

M
 1.M

1  r
i 

ef4
fl.6

1
1
.E

 
0474 

2
.4

~
1
, 

M
i 

1
3
 a

"
 

1131.1 

• .1.• 

31311.5 

eakfeem
ee 

e
., 

. 
I=

 
4' 	

• k, 
eeree 

q
l.  

4. 4
, 

C
.W

.1111441: 
N

E
W

311.3.311134331..3
0013.1.3~2 déliA

k0 111313
d

4 40 E
! 

m
e
n

e
llic

e
 

~
1

4
: 

1 11113 	
P

1C
D

 • crin
a • 40144142W

E
 

131.11111. 
=

.. 1111.211133"
.
 

1
,1

. m
o

 ~
e
 • e

 . G
A

b9e4 P
O

ZA
A

R
R

A
0A

 lioN
) 

w
oom

 !
W

 
P51111 

E
a
N

p
R

•
■ 

p
4

4
 o

m
m

e
n

t
 

r.exceow
 

2213211 1  

 
rn

TF 

 
2
2
4
4
4
 i a no 

im
p

e 	
r;PR

P 1 IE
IFID

 
j 

1
.3

,u
 M

il P
I 0

~
 

444.44. 

4411
1

~
 	

P
P

M
 	

p
eol 

$4211%
)T

E
 PE

 2/£6.2.4"
48

2
4.424  2

 ir 2- 	
se p

r Ép 	
FR 

P
ilip

iliii0
1
2
2
 

110TAL 
~

m
u

n
a

 

4 1120:0000 
.2223 

7
2
4
 

M
D

 

0
0

 
C

A
PE

IN
D

 IX
 24 1- 	

$
E

 ~
N

A
 	

44 
-._

,.■
.......-

e
 

• T
 010:0:0E1  

O
 al 

0
4
2
1
 

e13311 
40143 N

.P.E
T

C
,A

 PR
E

T
E

 

IN
IPA

FL190 ~M
O

C
O

 W
 W

400:00A
 

34324,12.4 	
. 	

14"2 

S
E

M
R

.4 	
1
-"

' 

2 P
e000000 

É 0
~

0
 

1
 lp

 
. 4 al. 

.7421 
11561 

111120. riE PE
R

O
B

A
 IV

A
 C

E
R

A
, D

e 14. 1.51"
0

.1.1X
: of ,K

scp 

,A
1 

1107 

H
E

N
 

soP
p A

i 
.1 

*0
2E

1101019 
I N

i 
G

 ZIG
 

1
v

412111411111.: 
111411 

"
"

"
 

Í.-.~.. 

1
13121 

1111•3 
4

1
~

1~
1
1
1
5
 

Ifff1
1
~

1
1
1
,1

0
 1._ 	

n
m

r, 

V
E

R
1.L

L
 3 D

D
/W

-.5 E
Y

 E
P

O
U

~
2
 'X

 3~
11U

 
15E.T.FR

O
. 

V
# 

it
 2

4
2

"
 

21  53 	
1

71, 152 

22
2
4
. 11111.11131:1 	

11110 

11.
=

 
11

0:
2

121
 

3
.2

. cu
m

 - P
O

ST
E

 D
E

 F
E

R
R

O
 P

O
 Juni* ~JIM

 C
oO

L
O

A
D

 E
 L

A
N

F
A

D
A

 V
A

P
O

R
 O

R
 P

SO
SO

 713W
 R

IM
 

M
e m

a
m

a
 

...... 	....."110. 
PO

NTE 

4
A

.004,17 E
 X

 E
S E

 T
O

E
C

IST
4 

- 9E112419A
 

,..M
D

~
 

le 2703 
2E

1241 
0
1
:2

 

42213 
E

L
E

M
IC

IE
T

A
 

1 

eira
%

k
 

H
 

% 712000:0 
#4

77 

15 9563 

5751¢1 

23 3915 
73343 

BEIP49:5
7(

 
9E

ISP
IA

 
H

 
7:1715W

IM
 

11111.L
iii0011111~: 

1~
111 

V
A

IE
M

 	
P21111 

03 
12244 ~

4
 

o
m

p
e
2

~
4

1
42

 
22424. 

M
O

S
 

M
EIA

 oPor•A
+ 	

B
E

IN
FR

A
 

111 
C

.031 5(0004 
7311500 

321410 

I
P

"
 

C
/ E

la m
uco. P

vc rw
v 2 

W
ig 

c 3vE
N

E
0 N

A
T

I-A
N

D
 

p
E

p
irk

.4 

BEINF IR&
 

12 
51. 30000003 

'1  P40
3
 

141  3420 

.D805 
1141̂ 

3
3

~
0
1

 
0

7400 
1.5320 

u
m

 
ulálIN

C
P

. V
A

P
O

R
 D

e so
o

u
 W

o
 

M
irro

r,. 	
Lly 

1 01O
00001 

3P
 23105 

2C
 54:0 

:1731  
E

C
O

IE
 D

E
 2

2
1
1
,4

 o
o
 2

0011 C
0310110 D

E
 V

E
IA

S] 

P
E

A
7a

1
 N

-P
 ..e.I.M

11. v
 $

0
0
1
0
 704¥

 

SE
IP

F
  PA

 	
1

1
...N

 

SE
IN

FR
A

 	
s.21 

1
 B

O
U

M
 

1 090X
1C

0C
 

2541405 

01 M
E

D
 

2311101 

51 4601 
.. 	

11 Th) 

%
T A

L 31i311111L 
M

A
IN

 

31111£13 
132,71

1  

E
n

g4~4 • D
IA

J 14 2.244,10301-4Y
2 	

R
y
er 1

 

1
2
. A

rco
 0

~
2
. S

N
 P

a
P

2
0
.4

4
1
2

424144 141 r1e€14 0C
E

 . P
C

P
IE

 ;n0)0111. 19
5
09  

IN
\ 



15' r  

Meek.''=~,- 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ,-- - H_R. 
.i--  

OBRA: AP_CUPERA0,0 Do LARGO AHTC110 Gi-kuL NO IKINICiPIO Oe 
EleiáaítiffleCE 

DATA 21~1 eu ; 2o,owt.. —,-- 
wwrll 

1,9~. 
~MÓ 

.27 1 ce. meemaucio 
CaffeellAEli PFICPRIAS 

mu 	me 
B.3 .5% 	ii.," 
4.0" 	MD" 

'W. i 
65.,,e21 12£ á e Fus.A.0:  

DEC 
 RECL)KRA~ Da ~Go ~Domo GAMA #40 ~PIO CE 

BEBEINEEICC 

LOCAL' RUA APCINE PACÕ • CENTRO - BEHERBECCE 
IFNUÉMHÃPIA 

CLIENTE: DEC ENGOMARIA 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (RS) MeS 1 MÉS 2 MÊS 3 Total parcela 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 19.15918 
ICC" laa

19.1&9,18 19.159,18 

2 PAVIMENTAÇÃO 45.520.20 
m00% so,I:o 91. t M00% 

22.760,14 22.760,14 45.520,28 

3 URBANIZAÇÃO BANIZAÇÃO E PAISAGISMO 46 383,64 
54,002+  e % 50 180,C0  

2a 191.82 
1 

23.191 ,132 46.383.84 

4 SERVIÇOS  DIVERSOS 693,00 
uxioe% .100,4D % 

690,00 1390,00 

111.753,10 
41 919.22 45.951.96 23.881,92 

111.753,10 
.41.919,32 87.871.28 111.753.10 

t Dec Engenharia - CNP.) 14 2143.6$3.1000  1432 
Run Airton Urina. 8/t1 • Paletoine do Nono - MaruápietOE - FONE' (80) 9-9714$5813 



MERW. 

int2-11111k 
,  

DEC 

COMPOSIÇÃO DO BDI 

-r-LN.s -, 

;-"..... 

GERA: RECUPERAÇÃO no tARoG AAFTOMO Gim& No ~dá> io ee 
MEIE ~CE 

DATA ; 2 14121021 EM : 70,120% .r> 
FOME 	 ~SÃO 

zwi NntA 	Dai 1 caem dEtehEillAÇÂO 

COINfIDEMAIES PROPRILS 

HORA 	ela  
6b.441$ 	17" 

a. 	O 1:10% 
151112C21 DescAlçA0, REcuinzwin no LARGO Awromo QAMA WARM" DE 

BEELMOVOI 

LOCAL; RUA RACHE PACO -cENTRO- BEDIIMCE 
EFIGENSIAMA 

CUENTE: DEC ENGENHARIA 

1 coo DESCRIÇÃO 

S + G Garanftiaisegtoos 0.30 

L Luix o 4,93 

TOTAL 
	

5  

Despesas Indiretas 

AC Administração central 1,34 

DF Despesas financeiras 1:11,60 

R RISCOS 0,50 

2,44 TOTAL! 

Impactos 

PIS _ 
0.65 

COFINS 3,09 

1SS 2,010 

CPRB 4.50 

TOTAL 10,10 

BDI = 20,00% 

(14-AC+S+R+G)11+DF)*(1+L)/(1-1)-1 

Pàgruã. 1 
1340 Engenharia - c1 45.J. 14.2156e30031.62 
Rua Airton ~iro. EfN - Palestina do Modo - MatuocafeE FONE: (88j 9-97146586 



.,.,\"• 	• 

illig , 
MI 11.11 

DEC 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
BOI: 24.06 

p-Ls,_Eip  

OBRA: RecupenAçan DO LARGO AWONFO GAMA MO ~WIRD DE 
BEBERIBE/CE 

DA TA : 24(00202 1 

soim 
gr,FRA  

~MO 
m7 i com ix~rAçA4p 

ccuposics$ NeePRiks 

NORA 	MS 
.3 jr" 	47 Te" 
1:1C.5% 	O DG% 

412 	. 
edy2121 gesefflejn: FtEcupERAÇAs DO LARGO A.NTOMO GAMA NOliALIP~ DE 

BEBEFNBEiCE 

LOCAL; RUA RACUE FADO - 0E~ - BIEBERIBEct 
EING€1411AnIA 

LFENTE: DEC ENDEBIHAMA 

PAprv 1 Dec Engenharia - CNN. 14.218.6801-62 
Rim Airton Senna , SN • Palestina do Nona - MenneafeE - FONE. (88) n-97148588 

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo 13 

D2 Reincidência de Grupa A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado  

coo TH-ORA % DESCRIÇÃO 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,04 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SE9RAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16A0 16.80 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A 

A 	GRUPO A 

Al 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

13° Salário 10,80 8,33 

Licença PaterridadE 

Fartas JustItimadas 

0,07 

0.72 

0,06 

0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Aciderle de Trabalho 0,11 0,08 

Férias Gozadas 9,71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0.03 

TOTAL 44,41 15,46 

B 

Eil 

62 

33 

84 

85 

66 

87 

DEI 

89 

B10 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0.10 

Férias Indenizadas 4,85 3.75 

Deposito Rescisão Sem Justa Causa 3.90 3.01 

Indenização Adicional 0,45 0.35 

TOTAL 14,73 11,38 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

C 

TOTAL 

GRUPO O D 

7,91 3,12 

7,46 2,77 

0,45 O 35 

Horista = 83,85% 
Mensalista -= 47,76% 

A+B4C-i-D 

Yr 

• 


